22. Non multo post igitur ad visendum ipsum accessit Fantinus sanctissimus (erat enim inter illos frequens commercium; alterum altero instar luminarium crebro sua luce perfundente) et cum hebdomadarium panem post multas preces ut ab se acciperet, magnus Fantinus B. Nilo persuasisset, ab eo rursus de labore manuum ejus gratia illi rependebatur. Cum ergo in talibus angustiis eum vidisset, multumque rogasset, tandem deduxit in suum monasterium omni adhibita diligentia, insuper et Deo preces fundebat ex toto animo pro ejus valetudine. At patientissimus Nilus cum præter aquam nihil degustare posset, idque cum violentia et labore per dies multos, cogitationem hanc habuit, quod si præsto esset aliqua piscis particula, vesceret et aperiretur mihi via ad comedendum. Et cum lactam passus esset octo diebus, aut paulo plus, ne cui rem aperiret, cum præsertim videret quotidie quemdam e fratribus trans-euntem ante se et euntem ad piscandum et redeuntem cum piscibus, post multum certamen et palestram hujusmodi cogitationis, ecce venit quidam ad ipsum vir laicus afferens e ribem plenam piscium frictorum et assatorum, hortans rogansque, ut de iis gustaret: Quoniam, aiebat, de tua valetudine cum vesperi audivissem, egressus sum, ut in suo sancto nomine piscarer, et adjurantibus

καὶ μετ' οὐ πολὺ τοίνυν πρὸς ἐπίσκεψιν αὐτοῦ ἐλήλυθεν Φαντίνος ὁ ἀγιώτατος· παρέβαλλον γὰρ ἀλλήλοις πυκνότερον, ἀλλήλοις ὡς δύο φωστῆρες πυκνότερον καταφωτίζοντες· καὶ τὸν ἑβδομαριασίον ἄρτον ὁ μέγας Φαντίνος σὺν πολλῇ παρακλήσει πείσας τὸν ὁσίον Νεῖλον δέξασθαι, παρ' αὐτοῦ ἐκ τῆς τῶν χειρῶν ἐργασίας τὴν χάριν ἀντεσχοῦτο. Ἰδῶν τοιγαροῦν αὐτὸν ἐν τῇ τοιαύτῃ ἀνάγκῃ, καὶ πολλὰ δυσωπήσας ἀπήγαγεν εἰς τὸ μοναστήριον αὐτοῦ μετὰ πάσης σπουδῆς· ἀλλὰ καὶ τὸν Θεὸν παρεκάλει περὶ τῆς ὑγείας αὐτοῦ ἐξ ὅλης ψυχῆς. Ὁ δὲ καρτερικώτατος Νεῖλος μὴ δυνάμενος γεύσασθαι τίνος εἰ μὴ ὕδατος καὶ αὐτοῦ μετὰ βίας καὶ πόνου, καὶ τοῦτο ἐπὶ πολλὰς ἡμέρας, εἶπεν αὐτῷ ὁ λογισμὸς, ὅτι εἴπερ ἦν ἀπὸ ἰχθύος μέρος μικρὸν, ἐλάμβανον ἂν ἐξ αὐτοῦ, καὶ διηνογέ μοι τὴν ἑδὼν τοῦ φαγεῖν. Πυκτεύσας οὖν ἐπὶ ἡμέρας ὅκτω, ἦ καὶ πρὸ τοῦ μὴ ἀναγεῖλαι τὸ πρῶγμά τι· καὶ μάλιστα καθ' ἑκάστην ὁρῶν διερχόμενόν τινα τῶν ἀδελφῶν ἐμπροσθεν αὐτοῦ, καὶ πρὸς τὸ ἀλιεῦσαι πορευόμενον, καὶ αὖθις μετ' ἰχθύων ὑποστρέφοντα· μετὰ πολλὴν ἐθλῆσιν καὶ πάλιν τοῦ τοιοῦτου λογισμοῦ, ἰδοὺ ἐρχεται τις πρὸς αὐτὸν κοσμητικὸς ἐπιτερόμενος κορίνθιον μεστὸν ἰχθῶν, τῶν μὲν τηγανιστῶν, τῶν δὲ ὀπτῶν τυγαυόντων, παρακκλῶν καὶ δεόμενος αὐτοῦ, ὅπως γεύσασται ἐξ αὐτῶν· κεισθὶς, φησὶν, ἐσπέρως ἀκούσας τὰ κατὰ τὴν ἐξῆρθεον τοῦ ἀλιεῦσαι· ἐπὶ τῷ ἐνόματι σου